

Zaproszenie do udziału w projekcie „Silniejszy głos organizacji społecznych w działaniach rzeczniczych”

Ustawa o fundacjach jest kluczowym aktem prawnym, mającym wpływ na sytuację prawną fundacji, wyznacza ramy w jakich się poruszają oraz określa system nadzoru. Polska ustawa funkcjonuje od 1984 r., nie można wykluczyć, że obecny lub kolejne rządy będą chciały ją zmienić.

Chcemy być gotowi na taką sytuację - **w gronie fundacji wypracujemy założenia regulacji**, które mają dla nas zasadnicze znaczenie. Sporządzimy również „**Manifest fundacji**”, w którym określimy postulaty dotyczące regulacji, które zapewnią nam bezpieczeństwo prawne i stabilność, pozwalając na dalsze rozwijanie działań społecznych.

Zapraszamy do dalszego **udziału w pracach grupy składającej się z przedstawicieli 40 organizacji społecznych**. Członkowie grupy spotkają się podczas **5 webinarów i 5 warsztatów** na temat różnych aspektów prawa fundacyjnego.

Pierwsze spotkania odbyły się w czerwcu 2021 r. Najbliższe planujemy 4 października – seminarium online oraz 6 października - warsztat. Kolejne trzy spotkania odbędą się w okresie **od stycznia do czerwca 2022 r.**

Szanując Państwa czas oraz planując konkretną i efektywną pracę, zapewnimy:

- profesjonalną **moderację procesu i pracy grupowej**, którą zajmą się dwie trenerki – Agata Urbanik i dr hab. Magdalena Arczewska. Spotkania warsztatowe przyjmą formę interaktywną, nastawioną na dyskusję i pracę w grupach;
- **asystę merytoryczną i organizacyjną** - zespół Forum Darczyńców, będzie porządkował podjęte konkluzje i ustalenia. Wnioski ze spotkań będą spisywane i przesyłane osobom uczestniczącym, z możliwością uzupełnień i modyfikacji;
- dostęp do wiedzy o **doświadczeniach z Polski, ciekawych rozwiązaniach zagranicznych**, ekspertyzie prawników i akademików. Webinaria i warsztaty będą poprzedzane przygotowaniem, przez osoby współpracujące z Forum, materiałów i analiz.

Drugie seminarium online odbędzie się w poniedziałek, **4 października w godzinach 13:00 – 16:00**, natomiast **drugi warsztat**, poświęcony wypracowaniu postulatów dotyczących sprawozdawczości i nadzoru nad fundacjami, odbędzie się w czwartek, **6 października w godzinach 9:30 – 13:30**. Program obu wydarzeń znajdzie Państwo w załączeniu.

Ankieta rejestracyjna znajduje się pod linkiem: [rejestracja udziału w projekcie i/lub seminarium online](#).

Prosimy o rejestrację do piątku 1 października 2021 r., do godz. 12.00.

Realizacja projektu jest możliwa dzięki dotacji uzyskanej z programu **Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy**. Liderem projektu jest **Forum Darczyńców w Polsce**, partnerem - **Instytut Stosowanych Nauk Społecznych** Uniwersytetu Warszawskiego.

Gdyby mieli Państwo pytania, chętnie na nie odpowiemy. Prosimy o kontakt z koordynatorką projektu, Martą Smagowicz: martas@forumdarczyncow.pl.